
Z á p i s 

z 20. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 27.8.2020 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  8 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

  1 omluvena – Renata Samcová 

1 host 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.7.2020, rozpočtová opatření č. 9, 10/2020 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé  

5. Diskuse 

6. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ladislava Lva a 

pana Stanislava Flígra. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 

8 hlasy schválili doplněný návrh programu jednání. 

Usnesení č. 77/2020 

Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo program jednání, zapisovatelku a ověřovatele zápisu.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Dopravní situace I/19 „U Vietnamce“ – místostarostka obce informovala o zadání 

geodetického zaměření lokality „U Večerky“ a zpracování návrhu možného normového 

řešení uspořádání autobusového zálivu, přechodu a odstavné parkovací plochy za 

zastávkou, záměrem zadání zpracování návrhu je ověření limitů prostoru dané lokality 

pro možnost zlepšení dopravní situace a současné využití návrhu pro případné jednání se 

správcem komunikace I/19. S Policií ČR a ŘSD bude nyní samostatně projednáno jasné 

stanovisko k umístění zábran před č. p. 132 (večerka), současně bude ověřena nabídková 

cena na návrh řešení vč. geodetického zaměření. 

 

b) Lávka před Vlásenický potok – starosta obce informoval o stavu odstranění sítí 

technické infrastruktury z lávky přes Vlásenický potok (u č. p. 128), které bylo 

doporučeno na základě mimořádné mostní prohlídky lávky. 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.7.2020, rozpočtové opatření č. 9/2020 a č.10/2020 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.7.2020. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval hlavní položky rozpočtového opatření 

č. 9/2020, které schválil ke dni 1.7.2020. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření číslo 9/2020. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval výdajové položky rozpočtového opatření 

č. 10/2020, které schválil ke dni 3.8.2020.  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 



rozpočtové opatření číslo 10/2020. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Změna průběhu hranic katastrálního území – zastupitelstvu obce Dražice byl 

předložen návrh na změnu hranice katastrálního území obce Dražice a obce Meziříčí, 

návrh nového vedení hranice řeší napravení špatného vedení hranice přes nemovitosti, 

dále narovnává vedení hranice v lokalitě u rybníka, současně starosta obce 

okomentoval dopady změny hranice na rozpočet obce Dražice. Po diskuzi zastupitelů 

byl sestaven nový návrh průběhu hranice, který bude představen vedení obce Meziříčí. 

 

b) Směna pozemků – obec Dražice obdržela návrh na směnu pozemků parc. č. 2205/22 

a pozemku parc. č. 1360/56 v k. ú. Dražice u Tábora za pozemky ve vlastnictví obce 

Dražice parc. č. 1299/3 a část p.č. 1301/2 (cca 144 m2) v k. ú. Dražice u Tábora. 

Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo záměr směny předmětných pozemků bez 

doplatku. Zdržel se 1 – pan Stanislav Flígr.    

 

c) Výběrové řízení PD šatny areál hřiště – obec Dražice na základě výzvy k podání 

nabídek na zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na stavbu 

„Stavební úpravy šaten ve sportovním areálu Dražice“ obdržela tři nabídky (jeden 

oslovený uchazeč nabídku nepodal). Dle hodnotícího kritéria, nejnižší nabídkové 

ceny, byla jako nejvýhodnější vybraná nabídka pana Ing. Pavla Primase, IČ: 

72151897, Helsinská 2733, 390 05 Tábor ve výši 212 390 Kč bez DPH.   

 

d) Výběrové řízení PD hřbitovní zeď – obec Dražice na základě výzvy k podání 

nabídek na zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na stavbu 

„Oprava hřbitovní zdi – Dražice na p. č. 1224/2 v k. ú. Dražice u Tábora“ obdržela tři 

nabídky. Dle hodnotícího kritéria, nejnižší nabídkové ceny, byla jako nejvýhodnější 

vybraná nabídka společnosti Atelier MM projekt s.r.o., J. V. Sládka 700, 391 81, 

Veselí nad Lužnicí.  

 

e) Výběrové řízení oprava místních komunikací – dle směrnice obce Dražice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na 

zhotovitele akce „Oprava místních komunikací v obci Dražice“, obec Dražice obdržela 

4 nabídky, z nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny 

bez DPH byla hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení 

nabídka společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Jinonice 

(provozní jednotka Písek). Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo zadání veřejné 

zakázky na stavbu „Oprava místních komunikací v obci Dražice“ výše uvedenému 

uchazeči v celkové výši 470 620,23 Kč bez DPH.  

 

f) Výběrové řízení oprava chodníků v jižní části obce – dle směrnice obce Dražice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na 

zhotovitele akce „Oprava chodníků Dražice – jih“, obec Dražice obdržela 3 nabídky, 

z nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH 

byla hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka 



společnosti Služby Města Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko. 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky na stavbu „Oprava 

chodníků Dražice – jih“ výše uvedenému uchazeči ve celkové výši 329 712,00 Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 78/2020 

ad b) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo záměr směny pozemků parc. č. 2205/22 a 

pozemku parc. č. 1360/56 v k. ú. Dražice u Tábora za pozemky ve vlastnictví obce Dražice 

parc. č. 1299/3 a část p.č. 1301/2 (cca144 m2) v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelstvo obce 

7 hlasy odsouhlasilo záměr směny předmětných pozemků bez doplatku. Zdržel se 1 – pan 

Stanislav Flígr.    

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na zpracování 

projektové dokumentace pro společné povolení stavby „Stavební úpravy šaten ve 

sportovním areálu Dražice“ pana Ing. Pavla Primase, IČ: 72151897, Helsinská 2733, 390 

05 Tábor s nabídkovou cenou ve výši 212 390 Kč bez DPH a pověřilo starostu obce 

objednáním tohoto díla. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vítězem výběru zakázky na 

zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na stavbu „Oprava hřbitovní zdi 

– Dražice na p. č. 1224/2 v k. ú. Dražice u Tábora“ nabídku společnosti Atelier MM projekt 

s.r.o., J. V. Sládka 700, 391 81, Veselí nad Lužnicí s nabídkovou cenou 68 000,- Kč včetně 

DPH a pověřilo starostu obce objednáním tohoto díla. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci 

„Oprava místních komunikací v obci Dražice“ společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 

158 00 Praha 5 Jinonice (provozní jednotka Písek) s nabídkovou cenou 470 620,23 Kč bez 

DPH a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci 

„Oprava chodníků Dražice – jih“ společnost Služby Města Milevska, spol. s r.o., Karlova 

1012, 399 01 Milevsko s nabídkovou cenou 329 712,00 Kč bez DPH a pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy o dílo. 

 

4. Různé 

a) Prodloužení termínu dokončení díla – starosta obce předložil návrh dodatku 

smlouvy o dílo na stavbu „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice čp. 

166“, jehož předmětem je posunutí termínu dokončení díla z důvodu nutnosti dodržení 

technologického postupu. Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo posunutí termínu 

dokončení díla do 20.9.2020.  

b) Setkání důchodců – z důvodu zhoršující se situace koronavirové nákazy a rizikové 

skupiny obyvatel, kterými jsou občané seniorské věkové kategorie, rozhodlo 

zastupitelstvo obce o zrušení pořádání tradičního listopadového „Setkání seniorů 

2020“. 

c) Zpívání u stromečku o Vánocích – starosta obce a zástupce kulturního výboru 

informovali o plánu pokračovat v jednodenním zpívání u stromečku v termínu na 

Štědrý den jako v minulém roce, zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

d) Trasa přeložky silnice I/19 Drhovice – Tábor – starosta obce předložil usnesení 

z jednání zastupitelstva obce Drhovice, kterým byla schválena navržená trasa přeložky 



s drobnými připomínkami, které nemají vliv na trasu v k. ú. Dražice u Tábora. 

e) Stavební činnost na pozemku parc. č. 1086/13 v k. ú. Dražice u Tábora – vedení 

obce sdělilo závěry jednání, které se uskutečnilo za účasti zástupců MěÚ Tábor – 

odbor životního prostředí, stavební úřad a Povodí Vltavy s. p. ve věci neoprávněné 

stavební činnosti na pozemku u Vlásenického potoka (parc. č. 1086/13 v k. ú. Dražice 

u Tábora), vlastník a uživatelé pozemků byli vyzvání k zastavení jakékoli činnosti 

konané v rozporu s platnou legislativou a příslušné orgány je seznámily s dalším 

postupem a možnostmi nápravy.  

f) Polní cesta u hřbitova – starosta obce informoval o zahájení výstavby polní cesty u 

hřbitova, jejíž realizace je součástí komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Měziřící a 

investorem je ČR – Státní pozemkový úřad, stavba byla zahájena dne 18.8.2020 a 

bude dokončena dle smlouvy o dílo 30.11.2020.  

g) Splavení zeminy v lokalitě u č. p. 217 – vlivem přívalových dešťů došlo v oblasti u 

č.p. 217 ke splavení zeminy z polí, z místní komunikace byla zemina následně obcí 

odstraněna, aby byla zajištěna průjezdnost. Na základě podnětu uživatelů přilehlých 

nemovitostí byla provedena v dané věci kontrola z Odboru životního prostředí MěÚ 

Tábor a SZIF, obec Dražice neobdržela od příslušných institucí žádné oficiální 

stanovisko, prozatím nebude ze strany obce v dané věci činěno žádné opatření.   

h) ZŠ a MŠ Dražice – ředitel Mg. Veselý popsal zastupitelstvu obce činnosti, které se 

prováděly v areálu školy během letních prázdnin (venkovní úpravy a nové vybavení), 

představil připravenost na nový školní rok a aktuality v personálním obsazení 

pedagogického sboru.  

i) Ocenění obce Dražice -  zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo udělení „Ceny Jana 

Amose Komenského“ za dlouholetou práci a významný přínos pro veřejný život 

v obci Dražice.  

j) Návrh úpravy parku na návsi – Ing. Novotný představil návrh na možné úpravy 

v parku, jejichž předmětem je zvýšení využití této lokality a obnova neperspektivních 

dřevin vč. výsadby nového vánočního stromu.  

k) Odměna za výkon funkce – zastupitelstvo obce odsouhlasilo dle nařízení vlády 

č. 338/2019 Sb., kterým se od 1.1.2020 změnilo nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády 

č. 202/2018 Sb. odměnu panu Ing. Lukáši Stuchlíkovi, který opět obnovil činnost 

v obecním zastupitelstvu, ve výši 3245 Kč hrubého/měsíc (zastupitel + předseda 

výboru) s účinností od 1.9.2020. 

l) Školská rada – místostarostka obce sdělila předpokládaný termín konání jednání 

školské rady, který byl po dohodě s ředitelem ZŠ stanoven na 24.9.2020, současně 

uvedla, že budou zastupitelé obce pozvání na prohlídku areálu základní a mateřské 

školy.  

 

Usnesení č. 79/2020 

ad a) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo znění Dodattku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2020/1 

pro zakázku „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice čp 166“, která řeší 

posunutí termínu dokončení díla do 20.9.2020. 

ad b) Zastupitelstvo obce 8 hlasy rozhodlo o zrušení pořádání tradičního listopadového 

„Setkání seniorů 2020“. 



ad k) Odměna za výkon funkce – zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo dle nařízení vlády 

č. 338/2019 Sb., kterým se od 1.1.2020 změnilo nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 

odměnu panu Ing. Lukáši Stuchlíkovi, který opět obnovil činnost v obecním zastupitelstvu, 

ve výši 3245 Kč hrubého/měsíc (zastupitel + předseda výboru) s účinností od 1.9.2020. 

 

 

5.  Diskuse 

Diskuse k jednotlivým bodům programu probíhala ihned po jejich projednání. 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 21:25 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 24.9.2020 od 19hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


